

Musikkskole for psykisk utviklings- hemmede

Lørdag den 26. september slår «Sound of Happiness» to fluer i ett smekk: feirer tiårsjubileum og åpner formelt sin egen musikkskole. Det skjer i Agder Teater.

Av HARRY STROKKENES

KRISTIANSAND: Sound of Happiness' Kompetansesenter er navnet både på Norges musikkskole nummer to for psykisk utviklingshemmede og på stiftelsen som står bak den. Det åpnes formelt 26. september. I realiteten åpnet skolen allerede i midten av august i år, og 18 elever av begge kjønn og i alderen 18 – 50 år er og har vært i sving med sang- og musikkopplæringen to ganger i uken. Hver treningsøkt er på sju timer.

Søkingen til «Sound of Happiness» gjorde en slik skole nødvendig. Stiftelsens styreformann, Erling Johansen, og tre ildsjeler fra «Sound of Happiness», blant dem initiativtageren Ester Skreros og Judith Jensen, har arbeidet i to år for å realisere drømmen om egen skole.

Musikalsk leder for bandet og skolen er Kjell Tønnesland. Han er dessuten prosjektleder for sko-

len. Han har i to-tre år undervist studenter ved den kommunale musikkskole i metoden – også HiA er interessert i de spesielle pedagogiske metoder som Tønnesland benytter i undervisningen. Noter er bl.a. erstattet med en effektiv farvekode.

Tønnesland har holdt flere foredrag om emnet. Planen er nå å utdanne aktivitetsledere i boligstrøk, kommuner o.l. som instruktører for psykisk utviklingshemmede elever i begge Agderfylkene. Senere vil programmet også omfatte drama, snekring, maling mv. Stiftelsen har også planer om å arrangere en festival. Den forhandler nå med kommunen om et samarbeid med Kristiansand kommunale musikkskole.

Styreformann Erling Johansen som er latvisk konsul, har stilt sine kontorer til disposisjon til undervisningen, men det er ikke holdbart i lengden. Ildsjelene bak bandet og stiftelsen jobber gratis for saken, bare musikkinstruktørene er lønnet. Lotterier, basarer og auksjoner er en temmelig usikker inntektskilde.

160 nordmenn fra forskjellige band i Norge presenterte norske psykisk handikappede ungdommers talent og musikkglede i Spania i 1991. Kristiansanderne lærte opp et lokalt band ved Alicante.

De trådte til påny i Latvia i



ILDSJELENE: Noen av ildsjelene samlet i det latviske konsulat i Østre Strandgate i Kristiansand. Fra venstre: Nestleder i stiftelsen og leder av «Sound of Happiness» Ester Skreros, styremedlem i stiftelsen og nestleder i bandet, Judith Jensen, og musikalsk leder/prosjektleder Kjell Tønnesland. I bakgrunnen styreformann i stiftelsen, Erling Johansen.

sommer, og Tønnesland lærte opp latviske instruktører ved «Saule Centr» (Solens Senter) i Riga. Latvierne har siden 1996 bygd opp tre-fire sentra for psykisk handikappede, foreløpig er det bare Riga-sentret som har egen musikk-

skole.

De latviske vennene kommer for å delta i markeringen i teatret den 26. september. De får da med seg hjem musikkinstrumenter som er samlet inn i Kristiansand.